
 

Comune di 

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO 

Provincia Di Cremona 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10  

 

Cod. Ente 10742       Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

 

 

Il 16.03.2023 prot. n. 726    

  

   

C O P I A  

 

 

 

 

L'anno duemilaventitre il giorno tredici del mese di marzo alle ore 09:30, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti 

la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

 

   Assandri Aldo SINDACO P 

CAGLIONI GIAN CARLO VICE SINDACO P 

CALATRONI ATTILIO ASSESSORE P 

   

Presenti:    3      Assenti:    0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Malvicini Dr. Matteo 

Il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Assandri Aldo - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione della nota aggiornamento DUP Semplificato 2023/2025 ai sensi dell'art. 

170 del D.Lgs. n. 267/2000 



 
 

 Pag. 2  

 

VERBALE N. 10         DEL 13-03-2023 
 

Oggetto: Approvazione della nota aggiornamento DUP Semplificato 2023/2025 ai sensi dell'art. 170 

del D.Lgs. n. 267/2000 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali” il quale prevede: 

➢ all’art. 151 c.1 che le previsioni di bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e 

degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi 

contabili generali e applicati; 

➢ all’art. 170 c.1, che “Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 

Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di 

ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta 

al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento 

al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla 

predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di 

previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del 

bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente 

nell'esercizio 2014. Il primo documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli 

esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la 

disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015”; 

➢ all’art. 170 c.6 prevede che gli Enti con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti predispongono 

il Documento unico semplificato come previsto all’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 (G.U. n. 172 del 26-7-2011) ed il D.Lgs. 10 agosto 

2014, n. 126 recante disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili; 

RICHIAMATE: 

➢ la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 24.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato deliberato il Documento Unico di Programmazione DUPS 2022/2024 ai fini della sua 

presentazione al Consiglio Comunale; 

➢ vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 02.05.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato DUPS 

2022/2024; 

VISTO l’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui è illustrata la 

nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2023/2025; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui agli artt. artt. 49 e 153 comma 4 

del D.Lgs. n. 267/2000;  

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

• il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 



 
 

 Pag. 3  

 

A votazione unanime e palese: 

D E L I B E R A 

1. di APPROVARE la nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2023/2025 (allegato A); 

2.  di TRASMETTERE copia della nota di aggiornamento del Documento Unico semplificato 

2023/2025 all’organo di revisione, per la resa del parere ai sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 

D E L I B E R A 

di DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

Il sottoscritto Sindaco, in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla regolarità 

tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

Il Sindaco 
F.to Assandri Aldo 

 



 
 

 Pag. 4  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

              IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to Assandri Arch. Aldo                                                             F.to Malvicini Dr. Matteo 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta  

( × ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  il 

16.03.2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Malvicini Dr. Matteo 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

(  x  ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 in 

data 13.032023. 

 

(     )  è divenuta esecutiva il ________________, decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Lì 13.03.2023. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Malvicini Dr. Matteo 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì 16.03.2023. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Malvicini Dr. Matteo 

 

 

               

 
 

  

 


